Prefeitura Municipal de Estância Balneária de Ubatuba
------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO------

Administração Pedro Paulo T. Pinto Integrar para Desenvolver

Gabinete do Prefeito

LEI NÚMERO 855, DE 05 DE DEZEMBRO DE 1986

Autoriza o Poder Executivo a contratar

empréstimo com a Caixa Econômica Fede­

raJ..

Pedro Paulo Teixeira Pinto, Prefeito Munici­

paJ. da Estância BaJ.neária de Ubatuba, Estado de São Paulo, usan­

do das atribuições que lhe são con:feridas por Lei.

F A Ç O S A B E R que a Câmara MunicipaJ. a,..

provou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 12-Fica o Poder Executivo autorizado a, em nome do MunicÍ

pio de Ubatuba, contratar financiamento com a Caixa

Econômica FederaJ., atravis do Fundo de Apoio ao Desen­

volvimento SociaJ.-FAS, no vaJ.or de Czl 356.732.60 (tr.!,

zentos e cinquenta e seis mil, setecentos e trinta e

dois cruzados e sessenta centavos), equivaJ.ente a

3.325.75 Obrigações do Tesouro Nacional - OTN, desti.JI!!

do a aquisição de 4 (quatro) ve::Cculos marca Volkswagen,

tipo Kombi, zero quilometro, para serviço de transpor­

te escolar da rede municipal de ensino.

Artigo-22-Para garantia do principaJ. e acessórios, fica o Poder

Executivo autorizado a utilizar parcelas do Imposto S,2

bre Circulação de Mercadorias-ICM (ou Fundo de Particj.

pação dos Municípios), durante o prazo de vigência do

contrato de financiamento autorizado por esta Lei.

rtnico - o prazo de que trata o artigo é de 5 (cinco)

anos.

/ ...

Jlo<I, DEGP 278 • 60 U' • 100xl • tH/81 G. Coata Azul Lida

-·--

...

Prefeitura Municipal de Estância Balneária de Ubatuba
------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO------

Adminlstração Pedro Paulo T. Pinto Integrar para Desenvolver

Gabinete do Prefeito

Continuação da Lei nQ 855, de 05.12.86

Artigo 32 - O Poder Executivo consignará nos orçamentos anual e

plurianual do MunicÍpio, durante o prazo estabelecido o

para o financiamento, dotações suficientes à amortiz!:

ção do principal e acessórios resultante do cumprillle,B

to desta Lei.

C, Artigo 42 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ubatuba, 05 de dezembro de 1986

(

Pedro Paulo Teixe ra Pinto

Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Diretoria de Expe­

diente do Gabinete do Prefeito

llod. DEOP m · 60 ti' · lOOzt • Ot/811 G. Co81a Aa111 Lida